am p̄tinet. q̄ sicut leḡ p̄i xix. Pigre
to īmittit soporē q̄ pot̄ intelligi & de
sopore ītemplationis & de sopore co;
poris. Soporē ītemplationis pigredo
īmittit in illis qui nō ī templatio;
palliant pigriam suam nolentes ali
quid op̄ari contra quos possūt ualle
h̄ duo exempla que subiungimus. Leḡ
in uīti patrū q̄ p̄egrinus uenit ad
abbatē siluanū in monte synai & cum
uideret fr̄es opantes dixit. Quare opa
mūni abū qui perit mā-n. op. p. elegit
ēunc senex fecit et dari codicē ut leget
includens eū in cellula. Ēū ḡ transiret
hora nona circa spaciebat ille utrū quis
uocaret eum ad cibū & ueniens int̄
rogauit eū utrum fr̄es comedissent.
Qui senex ait. ēū homo sp̄ualis es & n̄
habes necesse hāc escam. Slos aut̄ tā
quā carnales comedimus & id opam.
Qd̄ ēū audiss; cepit penitē. Qui albas.
ligo necessaria est martha marie. Itē
albas ioh̄es dicebat fr̄i suo maiori.
Velle esse semp̄ securus sicuti angeli
securi sūt nich̄ opantes. s; tñ sine in
termmissione ib̄ collaudantes & plecto
pallio suo intravit heremū & post
septimanā reuersus pulsavit ad os
tūm fr̄is sui. Qui quesuit quis es tu?
& ille ego sum ioh̄s. & fr̄e dixit. Ioh̄s an
ḡls fr̄s; & ultra inter hoīes n̄ est. Iue
aut̄ pulsabat dicens quia ego sum &
n̄ ap̄uit ei s; dimisit eū affligi. Ēandē
ap̄uit dicens ei. Si homo es. itūm habes

necessē opari ut uiuas. Si aut̄ anḡls qđ
queris intrare in cellam & ille statī p̄nūm
egit. De sopno uō corporis satis planū est
qđ pigredo īmittit eū. multi enī ex pi
grechne conantur ad dormiendū cū tam
n̄ possūnt dormire. De sopno uō corporis ad
p̄sens tria ostendimus. Primo ostēdem'
ea que sunt reprehensibilia circa sopnū
Sed etiā ea que debent cohībe hoīes a ni
metate sopni. Ētercio que sūt necēia ad
hoc q̄ aliquis dormiat p̄ ut debet. **De v.**
reprehensibilibz circa sopnum. .x.

Quinq; uō sunt reprehensibilia circa
sopnum. Primo nimetas sopni
ad q̄ p̄tinet illd̄ p̄i. xxiiij. Usq; quo
piger dormis. Secundo reprehensibilis est
circa sopnū brutalitas qñ uidel; aliquis
dormit ut porcus. Vñ b. carnal' sopnū
& brutalis. sicut dicit̄ leche' ab hominā
dus; seruo dī. Id came in quant̄ potes
serue dī ne si sopnū tuus n̄ requies lassi
s; sepultura corporis suffocati. Tercio rep̄
hensibilis est tristitia in surgendo a sop
no. Vñ xxxij. eccl. hora surgendi n̄ te
tristis. Quartu reprehensibilis; pigria
in surgendo. Vñ p̄i. xxvi. Sicut ostū
uertitur in cardine suo. ita piger in
lecto suo. Quinto reprehensibilis est cir
ca sopnum importunitas sopni. ut
qñ aliquis dormit qñ n̄ est; dormiendo
ut in t̄p̄ or̄dnis. Contra illd̄. i. petri.
uij. Estote prudentes & uigilate in o
ratione. Vel ut dī aliquis ob dormit in
sermone uō in lectio ne. iuxta illd̄ eccl.